
CNR 5,5-7,5

CleanAIR 
bezolejové kompresory



Bezolejové kompresory 
Průmyslové obory, jako jsou potravinářství, nápojový 
průmysl, elektronická a textilní výroba, nemohou riskovat 
jakoukoliv přítomnost oleje ve svých procesech. Proto je 
v těchto oborech klíčovým požadavkem 100% bezolejový 
vzduch. Bezolejové kompresory jsou skvělou investicí  
s rychlou návratností z důvodů výjimečné spolehlivosti, 
nízkých požadavků na údržbu a malých provozních nákladů.

Program bezolejových  
kompresorů CleanAIR
Nová řada CleanAIR CNR poskytuje 100% bezolejový vzduch pro mnoho průmyslových aplikací a je vybavená 

komponenty s prémiovou kvalitou pro náročný provoz. Díky chytrému designu, nízké spotřebě energie a minimálním 

požadavkům na údržbu jsou investice a enviromentální dopady stlačeny na minimum.

Absolutně čistý vzduch
Pokud výrobní aplikace vyžadují striktně čistý vzduch,
 "technicky bezolejový vzduch" není v tomto případě 
řešením. Vzduch z kompresorů s olejovým vstřikem,  
ikdyž je filtrovaný, nemůže garantovat, že jsou  
ze vzduchu odstraněny veškeré olejové páry,  
aerosoly a další kontaminanty. Inovativní bezolejová 
technologie integrovaná v kompresorech CleanAIR CNR 
poskytuje jistotu čistého vzduchu.

Prvotřídní spolehlivost
S životností 16 000 provozních hodin se stává kompresor 
Clean AIR CNR dlouhodobým pomocníkem. Tato 
výjimečná spolehlivost je zajištěna díky velmi kvalitním 
komponentům a vynikajícímu konstrukčnímu řešení 
kompresorové jednotky. Protože kompresory CleanAIR 
CNR nepoužívají žádný olej, prodlužují se výrazně servisní 
intervaly a žádný olej není fakticky zapotřebí měnit.

Vysoká efektivita
Na míře spotřebované elektrické energie opravdu záleží, 
protože je nejvyšším nákladem během životnosti kompresoru. 
Kompresory CleanAIR CNR s přímým pohonem přicházejí  
s mnoha inovacemi ( jednoložiskový motor, technologie zátěž/
stop atd.), které pomáhají redukovat spotřebu elektrické 
energie na maximální možné minimum.

Nízká hlučnost
Díky materiálům se zvukově tlumícími vlastnostmi a krytu 
stroje dosahují kompresory CleanAIR CNR úrovně hlučnosti 
pouze 71 dB(A). Takto nízká hlučnost nebyla pro předchozí 
konstrukční řešení kompresorů dosažitelná a kompresory 
CleanAIR CNR tak jsou vhodné pro pracovní prostředí s vysokou 
senzitivitou na hlučnost. 

Pokročilé řízení
Řada CleanAIR CNR přichází na trh s pokročilým elektronickým 
řízením a monitoringem chodu stroje. Dotyková řídící jednotka 
je určena pro jednoduché používání a optimalizuje jak výkon, 
tak spolehlivost.

2 CNR 5,5-7,5



Potravinářství a nápojový průmysl
Každý výrobní podnik v sektoru potravinářství nebo nápojového průmyslu ví dobře, jak velmi 
záleží na kvalitě výrobků a lidském zdraví. Tato filozofie je hlavním důvodem pro používání 100% 
bezolejového vzduchu.

Elektronický průmysl
Ultračisté výrobní podmínky jsou klíčové pro kvalitu vyráběných elektronických komponent. 
Experti z této oblasti ví velmi dobře, že požadavky na čistotu jsou klíčové, což je důvodem  
pro výběr 100% bezolejového vzduchu.

Chemická výroba a plastikářství
Vysoký stupeň čistoty v chemickém průmyslu a výrobě je absolutně nutný. I zde je 100% čistý 
bezolejový vzduch základním požadavkem.

Textilní průmysl
Výroba nádherných textilií s velmi specifickými barvami a vzory je uměním. Módní návrháři 
svěřují své výtvory pouze výrobcům, kteří jsou schopni zajistit nejvyšší kvalitu výroby, tak aby byl 
dodržen designový návrh. I to je důvodem pro používání 100% bezolejového vzduchu.

Bezolejové aplikace 

CNR 5,5-7,5 3



Flexibilita 
• výběr z celé řady strojů s příkony 

motorů 5,5-7,5 kW a dodávaným  
tlakem 4-10 bar

• k dispozici verze na tlakové nádobě

Nepřetržitý provoz
Olejem mazané kompresory musí až 20% času 
pracovat v režimu, kdy je třeba zajistit jejich chlazení. 
Díky bezolejové technologii a internímu ventilačnímu 
systému poskytuje řada CleanAIR CNR 100% pracovní 
cykly pro nepřetržitou výrobu vzduchu.

Kvalitní vzduch
• kompresorové jednotky certifikované TÜV 

zajišťují 100% čistý vzduch podle normy  
ISO 8573-1 třídy 0

• vysoce efektivní filtrace pro bezpečný provoz

Kompletní řízení
• nastavení dvojího tlakového pásma
• vzdálená správa
• vzdálený alarm
• integrované cykly pro bezpečnost provozu
• chytré algoritmy pro chlazení a vytížení stroje
• plán údržby
• monitoring tlaku, teploty a životnosti

Vstup chlazení motoru

Teplotní senzor

Zvukotěsná izolace

Speciálně navržený okruh chlazení

CleanAIR CNR

4 CNR 5,5-7,5



Spolehlivost
• patentované nerezové ventily pro sání a výtlak

• dlouhá životnost 16 000 MH

• bezkonkurenčně nízké provozní náklady

Energetické úspory
• technologie přenosu energie přímým pohonem zajišťuje hlavní 

úspory oproti kompresorům s klínovými řemeny

• řízení chodu start-stop eliminuje ztráty v důsledku chodu naprázdno

• jednoložiskové motory pro redukci mechanického tření

Kompresorová jednotka s certifikací třídy 0

Vysoce výkonný chladící ventilátor

Řídící jednotka

Skříň kompresoru

Zvukově odtlumený kryt

Sací filtr

CNR 5,5-7,5 5



Potřebujete dusík? Využijte CleanAIR! 
Pokud jste uživatelem nebo výrobcem používajícím ve svých výrobních procesech dusík, můžete 
využít předností kompresorů CleanAIR CNR. Stroje z řady CleanAIR CNR jsou vysoce výkonným  
a energeticky úsporným zdrojem vzduchu pro systémy výroby dusíku. Na rozdíl od olejem mazaných 
kompresorů bezolejové řešení z řady CleanAIR CNR nepotřebuje dodatečnou filtraci na bázi aktivního uhlí 
nebo investici do řešení separace kondenzátu. Při použití kompresorů z řady CleanAIR CNR je výsledkem více 
kompaktní řešení, nižší investice a náklady na údržbu. Navíc dochází k výraznému prodloužení životnosti 
generátoru dusíku díky žádnému vlivu oleje na používaný adsorbent.

Stále používáte dusíkové lahve? 
Systémy pro výrobu dusíku tvořené kompresorem a generátorem dusíku 
vytvářejí cenově efektivní alternativu k lahvím nebo svazkům. Systémy 
vlastní výroby dusíku poskytují nezávislost na zdroji dusíku, výrazně nižší 
ceny plynu, eliminaci objednávání, přepravy, skladování a dodávek.

Tradiční systém výroby dusíku

Technologie výroby dusíku s kompresory CleanAIR

• menší investice

• redukce nákladů  
na údržbu

• zvýšená životnost 
generátoru

Nádoba na dusíkGenerátor dusíkuSušička

Olejem
mazaný kompresor 

Vzdušník Nádoba na dusíkFiltry

Filtr

FiltrFiltr
Sloupec  

s aktivním uhlím

Separace kondenzátu

Sušička

Bezolejový kompresor

Generátor dusíku

Filtr

6 CNR 5,5-7,5



Technická data

REFERENČNÍ PODMÍNKY

Vstupní tlak (absolutní) 1 bar

Teplota vstupního vzduchu a chlazení 20°C

FAD měřeno při 7 bar

* BM : samostatný kompresor - TM: kompresor na nádobě
** elektrické napětí 400V/50Hz
*** výkon je měřen podle normy ISO 1217, Ed. 3, příloha C-2009
**** hlučnost je měřena podle normy ISO 2151/Pneurop/Cagi PN8NTC2; tolerance 3 dB(A)

Typ 
kompresoru

Maximální  
pracovní tlak Dodávané množství FAD*** Příkon Hlučnost Vzdušník Verze

bar(e) l/min m3/h kW db(A) l

CNR-5,5 10 660 39,6 5,5 71 270 
500 BM/TM*

CNR-7,5 10 930 55,8 7,5 74 270 
500 BM/TM*

Samostatné provedení Kompresor na tlakové nádobě

Výška 

Délka Šířka 

ROZMĚRY

Model

Samostatný Na vzdušníku
270 l

Na vzdušníku
500 l

délka 
(mm)

šířka 
(mm)

výška 
(mm)

délka 
(mm)

šířka 
(mm)

výška 
(mm)

délka 
(mm)

šířka 
(mm)

výška 
(mm)

CNR 5,5-7,5 1 442 808 871 1 752 808 1 315 1 984 808 1 457

CNR 5,5-7,5 7



Odborný prodejce:

Péče.
Přístup k péči o produkt je základem servisu; 
poskytujeme kvalitní servis profesionálními pra-
covníky, kteří používají vysoce kvalitní originální 
díly.

Důvěra. 
Důvěra k produktu vzniká splněním našich závazků 
týkajících se spolehlivosti, dlouhodobě konstant-
ního výkonu a dlouhé životnosti zařízení.

Efektivita.
Efektivita výrobku je vytvářena zejména pravi-
delnou údržbou. Efektivita a její rozdíly proti 
konkurenci závisí zejména na přístupu servisní 
organizace k originálním dílům.

Péče. Důvěra. Efektivita.

©2017, všechna práva vyhrazena. Uvedené názvy firem, názvy produktů, obchodní jména a servisní značky jsou vlastnictvím výrobce. Všechny produkty uvedené v tomto prospektu jsou 
předmětem dalšího vývoje a technických změn. Z tohoto důvodu si vyhrazujeme právo změn technických parametrů výrobků bez předchozího upozornění. Obrázky jsou ilustrativní.


